
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Quinta-feira, 09 de março de 2023 Ano VII | Edição nº 1208 Página 19 de 20

Município de Agudos - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

CONVITE Nº. 002/2023
PROCESSO Nº. 012/2022
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o objeto desta licitação, constante dos autos
do processo em epígrafe à empresa abaixo, como segue:

BRUNO DA SILVA RAMOS SERVIÇOS ELÉTRICOS
CNPJ Nº 26.850.965/0001-67

ITEM DESCRIÇÃO PRAZO DE EXECUÇÃO VALOR TOTALR$

Contratação de empresa especializada para
fornecimento de materiais, mão de obra e
equipamentos necessários para instalação de
conjunto completo para 43 pontos de
iluminação pública de luminárias led com
eficiência mínima de 118LM/W, braços
longos, padrão CPFL na Av José Octaviani
Filho, a contratada deverá regularizar as
instalações junto a concessionária

120 (Cento e
vinte) Dias

R$ 96.510,00

VALOR  TOTAL:  .........................................R$
96.510,00 (noventa e seis mil  e quinhentos e dez
reais)

Observação.:  Os  pagamentos  serão  efetuados
mensalmente,  mediante  Termo(s)  de  Recebimento(s)
emitidos  pela  Secretaria  Municipal  de  Obras.

Agudos, 09 de março de 2023.
FERNANDO OCTAVIANI
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Tendo  em  v is ta  o  que  consta  dos  autos  do

procedimento  licitatório  acima descrito,  cujo  objeto  é  a
Contratação  de  empresa  especializada  para
fornecimento  de  materiais,  mão  de  obra  e
equipamentos  necessários  para  instalação  de
conjunto  completo  para  43  pontos  de  iluminação
pública  de  luminárias  led  com  eficiência  mínima  de
118LM/W, braços longos,  padrão CPFL na Av José
Octaviani Filho, a contratada deverá regularizar as
instalações  junto  a  concessionária,  diante  do
julgamento, HOMOLOGO o presente certame, para todos os
efeitos previstos em lei.

Agudos, 09 de março de 2023.
FERNANDO OCTAVIANI

Prefeito Municipal
...........................................................................................................

Distratos
Distratos

EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO
CONTRATO Nº 234/2021
CONCESSIONÁRIA ANSIC BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO

EIRELI
OBJETO RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO Nº

234/2021 DECORRENTE DA CONCORRÊNCIA
Nº 10/2021 DE CONCESSÃO DE DIREITO DE
USO GRATUITO DE IMÓVEL.

LEI MUNICIPAL Nº 5.188 DE 20/09/2018
AMPARO LEGAL ITEM C DA CLAÚSULA 8ª DO CONTRATO Nº

234/2021.
DATA DO TERMO DE RESCISÃO 08/03/2023

...........................................................................................................

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

MUNICÍPIO DE AGUDOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO (PRESENCIAL) N° 025/2023
EDITAL Nº 041/2023

PROCESSO N° 045/2023
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  PARA
PINTURA  DAS  QUADRAS  DO  MUNICÍPIO  COM  A
FINALIDAE  DE  MANUTENÇÃO  DAS  MESMAS  DE
ACORDO  COM  A  DESCRIÇÃO  DAS  VERBAS
IMPOSITIVAS, conforme especificações constantes do
Anexo II – Termo de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 27/03/2023.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09:00 horas.
ESCLARECIMENTOS  E  IMPUGNAÇÕES:

DEPARTAMENTO  DE  COMPRAS  E  LICITAÇÕES,
localizada  na  Avenida  Sargento  Andirás  nº  183  –
Centro – CEP 17.120-031 – Agudos – SP – Telefone
(0XX14)  3262-0606  /  3262-0608,  e-mai l :
l ic itacao@agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, QUINTA-FEIRA, 09 DE MARÇO DE 2023.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

...........................................................................................................
MUNICÍPIO DE AGUDOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 026/2023

EDITAL Nº 042/2023
PROCESSO N° 046/2023

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: Aquisição de 144.040 Litros de Gasolina

Comum, 94.800 Litros de Etanol Comum, 229.600 de
Óleo  Diesel  Comum e  de  494.400  Litros  de  Óleo
Diesel S-10 para os Veículos das Diversas Secretarias
do  Mun ic íp io  de  Agudos  –  SP ,  conforme
especificações  constantes  do  Anexo  II  –  Termo  de
Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 22/03/2023.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09:00 horas.
ESCLARECIMENTOS  E  IMPUGNAÇÕES:

DEPARTAMENTO  DE  COMPRAS  E  LICITAÇÕES,
localizada  na  Avenida  Sargento  Andirás  nº  183  –
Centro – CEP 17.120-031 – Agudos – SP – Telefone
(0XX14)  3262-0606  /  3262-0608,  e-mai l :
l ic itacao@agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, QUINTA-FEIRA, 09 DE MARÇO DE 2023.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL


